— 1 —

宁夏大学学生工作委员会文件

关于评选 2024 年度宁夏大学征兵工作先进
集体、先进个人的通知

各单位：

为深入贯彻落实国家征兵工作决策部署，全面推进国防教育

和征兵工作，表彰在大学生征兵工作中表现突出的集体和个人，

充分发挥先进典型的示范引领作用，现开展 2024年宁夏大学征

兵工作先进集体、先进个人评选工作。具体事项通知如下：

一、评选对象

（一）征兵工作先进集体的评选对象为在 2024年征兵工作

中组织有力、成效显著的书院。

（二）征兵工作先进个人的评选对象为 2024年征兵工作中

在宣传动员、政策落实、服务保障等方面表现突出的教职工。

二、评选条件

（一）征兵工作先进集体

1．书院成立征兵工作领导小组，制定年度征兵工作方案，

宁大学工委〔2025〕3 号

— 2—

建立书院-班级两级联动机制，定期召开专题会议研究部署征兵

工作。

2．广泛开展国防教育主题活动，通过线上线下结合的方式

精准宣传征兵政策，创新动员形式（如典型宣讲、军营体验等），

激发学生参军报国热情。

3．建立适龄学生动态台账，精准摸排学生入伍意向，落实

“一对一”跟踪服务，协助学生完成征兵报名、体检、政审等流

程，做好入伍学生学籍保留、学费补偿等保障工作。

4．2024年应届毕业生在自治区内应征入伍人数达到 4人以

上或参军人数较往年显著增长的书院。

（二）征兵工作先进个人

1．书院征兵工作先进个人：熟悉征兵政策法规，能够准确

解答学生及家长咨询，主动参与业务培训，全程参与征兵动员、

报名、送兵等环节，服务热情细致，建立完整工作记录。

2．学校职能部门先进个人：熟悉征兵政策法规，主动参与

征兵工作，帮助学生解决实际问题。

三、评选名额

（一）征兵工作先进集体：评选数量根据实际工作成效确定，

符合评选条件的书院均可申报。

（二）征兵工作先进个人：每个书院推荐 1名，征兵工作先

进集体增加 1个名额，学校职能部门设定 4个名额。

四、申报程序

— 3 —

（一）各书院填写《征兵工作先进集体申报表》《征兵工作

先进个人推荐表》。

（二）在学校征兵工作总结会议上颁发奖牌及荣誉证书。

五、工作要求

（一）各书院须于 3月 25日 17:00前将申报材料纸质版（加

盖公章）报送至人民武装部办公室（怀远校区逸夫图书馆西侧 3

楼 301 室，电子版发送至 275390364@qq.com），逾期不报则视

为放弃。

（二）学校征兵工作领导小组对报送的征兵工作先进集体、

先进个人进行评审，经公示后确定最终名单，进行表彰。

联 系 人：周老师

联系电话：0951-2061561

附件：1．宁夏大学 2024年征兵工作先进集体申请表

2．宁夏大学 2024年征兵工作先进个人申请表

宁夏大学学生工作委员会

2025年 3月 21日

宁夏大学学生工作委员会

（共印 1份）

2025年 3月 21日印发